[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

с. Тигиль

02 февраля 2024 года                                                                                          № 40
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие экономики, сельского хозяйства Тигильского муниципального района, повышение их конкурентоспособности»

В целях уточнения основных положений муниципальной программы «Развитие экономики, сельского хозяйства Тигильского муниципального района, повышение их конкурентоспособности»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «Развитие экономики, сельского хозяйства Тигильского муниципального района, повышение их конкурентоспособности», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 20.02.2021 № 62 (с изменениями от 20.04.2021 № 175, от 13.12.2021 № 410, от 24.02.2022 № 50, от 18.05.2022 № 152, от 31.10.2022 № 316, от 20.12.2022 № 369, от 10.02.2023 № 54, от 05.06.2023 № 186) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы, в Разделе «Этапы реализации программы» цифру «2022» заменить цифрой «2023», цифру «2025» заменить цифрой «2026».
1.2. В Разделе 2 Программы «Характеристика сферы действия муниципальной программы», в последнем абзаце, цифру «2025» заменить цифрой «2026».
1.3. Раздел 3 Программы «Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 4 Программы «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. В Подпрограмме 1 «Поддержка субъектов малого, среднего предпринимательства и самозанятых в Тигильском муниципальном районе»:
1.5.1. В разделе «Этапы реализации подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 цифру «2022» заменить цифрой «2023», цифру «2025» заменить цифрой «2026»;
1.5.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1668,26931 тыс. рублей, в том числе по годам:

- федеральный бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет – 1659,92796 тыс. рублей;

- районный бюджет – 8,34135 рублей;

- внебюджетные источники - 0,00000 тыс. рублей.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы по годам исполнения потребуется:

2023 год – 1668,26931 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 1659,92796 тыс. рублей,

- районный бюджет – 8,34135 тыс. рублей.

2024 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2025 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2026 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.»;
1.5.3. В Разделе 2 «Цели, задачи и сроки реализации подпрограммы, прогноз ожидаемых результатов» паспорта Подпрограммы 1, цифру «2022» заменить цифрой «2023», цифру «2025» заменить цифрой «2026»;
1.5.4. Абзацы 1 и 2 Раздела 3. «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1668,26931 тыс. рублей, в том числе по годам:

- федеральный бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет – 1659,92796 тыс. рублей;

- районный бюджет – 8,34135 тыс. рублей;

- внебюджетные источники - 0,00000 тыс. рублей.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы по годам исполнения потребуется:

2023 год – 1668,26931 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 1659,92796 тыс. рублей,

- районный бюджет – 8,34135 тыс. рублей.

2024 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2025 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2026 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.».
1.6. В Подпрограмме 2 «Поддержка развития отраслей сельского хозяйства в Тигильском муниципальном районе»:

1.6.1. В разделе «Этапы реализации подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 цифру «2022» заменить цифрой «2023», цифру «2025» заменить цифрой «2026»;

1.6.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники - 0,00000  тыс. рублей.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы по годам исполнения потребуется:

2023 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет –  0,00000  тыс. рублей.

2024 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000  тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000  тыс. рублей.

2025 год – 0,00000  тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000  тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000  тыс. рублей.

2026 год – 0,00000  тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000  тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000  тыс. рублей.»;
 1.6.3. В Разделе 2. «Цели, задачи и сроки реализации подпрограммы, прогноз ожидаемых результатов» паспорта Подпрограммы 2, цифру «2022» заменить на цифру «2023», цифру «2025» заменить цифрой «2026»;

1.6.4. Абзацы 1 и 2 Раздела 3. «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» Подпрограммы 2, изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет -   0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники -   0,00000  тыс. рублей.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы  по годам исполнения потребуется:

2023 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет –  0,00000  тыс. рублей.

2024 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000  тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000  тыс. рублей.

2025 год – 0,00000  тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000  тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000  тыс. рублей.

2026 год – 0,00000  тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000  тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000  тыс. рублей.».
1.7. В Подпрограмме 3 «Развитие хлебопекарного производства на территории Тигильского муниципального района»:

1.7.1. В разделе «Этапы реализации подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3, цифру «2022» заменить цифрой «2023», цифру «2025» заменить цифрой «2026»;

1.7.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3 изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет  2500,00000 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет – 2500,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники - 0,00000 тыс. рублей.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы  по годам исполнения потребуется:

2023 год – 2500,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 2500,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2024 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2025 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2026 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.»;

1.7.3. В Разделе 2. «Цели, задачи и сроки реализации подпрограммы, прогноз ожидаемых результатов» паспорта Подпрограммы 3, цифру «2022» заменить цифрой «2023», цифру «2025», заменить цифрой «2026»;

1.7.4. Абзацы 1 и 2 Раздела 3. «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» Подпрограммы 3 изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет  2500,00000 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет - 0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет – 2500,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники - 0,00000 тыс. рублей.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы по годам исполнения потребуется:

2023 год – 2500,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 2500,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2024 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2025 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.

2026 год – 0,00000 тыс. рублей, в том числе:

- краевой бюджет – 0,00000 тыс. рублей,

- районный бюджет – 0,00000 тыс. рублей.».
2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»                                            А.В. Пригоряну